
’V'l

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка _

«Л » (ЛЮЛьЛ Г. № 633

О мерах по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в реализации их полномочий при 
подготовке и проведении выборов депутатов 

Совета депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва

В соответствии с решением Совета депутатов Алексеевского 
городского округа № 2 от 14 июня 2023 года «О назначении выборов 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва», в целях 
оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского 
округа второго созыва, администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в подготовке проведения выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва и утвердить ее состав 
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию содействия 
избирательным комиссиям в подготовке проведения выборов депутатов 
Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва 
(приложение 2).

3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по 
оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке проведения 
выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва (приложение 3).

4. Назначить ответственными за подготовку помещений, 
предназначенных для работы участковых избирательных комиссий и 
проведения голосования:

- Писклова Дмитрия Михайловича - заместителя главы администрации 
Алексеевского городского округа по строительству и транспорту;



2

- Погорелову Марину Александровну - начальника управления 
образования администрации Алексеевского городского округа;

- Васюта Юлию Витальевну - начальника управления культуры 
администрации Алексеевского городского округа;

- Полторабатько Артема Евгеньевича - начальника управления 
физической культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Алексеевского городского округа;

- глав территориальных администраций администрации Алексеевского 
городского округа.

5. Ответственным за подготовку помещений, предназначенных для 
работы участковых избирательных комиссий и проведения 
выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва совместно с руководителями учреждений, в которых данные 
помещения размещены:

5.1. Предоставлять комиссиям на безвозмездной основе (без 
возмещения и оплаты затрат на использование помещений и оплату 
коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещение для 
голосования, помещение для хранения избирательной документации (в том 
числе обеспечивать охрану этих помещений и документации), сейфы 
(металлические шкафы) для хранения избирательной документации в 
помещении для голосования, транспортные средства, средства связи и 
техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное 
содействие, направленное на обеспечение исполнения комиссиями 
полномочий по проведению выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва, в том числе и при 
организации голосования в течение нескольких дней подряд (дни 
голосования);

5.2. Обеспечить возможность установки средств видеонаблюдения в 
помещениях участковых избирательных комиссий с учетом использования 
таких средств видеонаблюдения в помещениях для голосования в дни 
голосования;

5.3. Принять меры по обеспечению всех избирательных участков 
оборудованием, необходимым для применения Технологии изготовления 
протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с 
машиночитаемым кодом и программного обеспечения «Интерактивный 
рабочий блокнот» и принтером с новым картриджем.

6. Директору МКУ «ЦМТОД ОМС» Алексеевского городского округа 
Воронцову С.Н. совместно с ответственными за подготовку 
помещений, предназначенных для работы участковых избирательных 
комиссий, сформировать межведомственные рабочие группы по 
оперативному решению вопросов, связанных с организационно-техническим 
обеспечением проведения выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва и обследованию 
помещений для голосования участковых избирательных комиссий, не 



3

позднее 10 июля 2023 года, а не позднее 28 августа 2023 года провести 
обследование помещений для голосования и хранения избирательной 
документации.

7. МКУ «ЦМТОД ОМС» Алексеевского городского округа 
(Воронцов С.Н.) оказать содействие Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии в размещении резервных пунктов для 
проведения выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского 
округа второго созыва в помещении ДС «Олимп» (Белгородская область, 
Алексеевский район, г. Алексеевка, пл. Победы д. 19), передвижном автобусе 
ДС «Олимп», в помещении МБОУ «Красненская СОШ» (Белгородская 
область, Алексеевский район, село Красное, ул. Заречная, д.20), в помещении 
МБОУ «Матреногезовская СОШ» (Белгородская область, Алексеевский 
район, с. Матрено-Гезово, ул. Центральная, д. 71) и их оснащении 
необходимым оборудованием, средствами связи.

8. Заместителю главы администрации Алексеевского городского 
округа, секретарю Совета безопасности (Демиденко Д.Ю) совместно с 
ОМВД России по Алексеевскому городскому округу (Платонов А.А.) (по 
согласованию) и ОНД и ПР по Алексеевскому городскому округу 
(Попов С.М.) обеспечить:

8.1. Охрану общественного порядка на территории Алексеевского 
городского округа в период подготовки и проведения выборов депутатов 
Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва, в том 
числе обеспечение сотрудников ОМВД России по Алексеевскому 
городскому округу портативными металлодетекторами;

8.2. На безвозмездной основе охрану помещений для проведения 
выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва, сопровождение и охрану транспортных средств, 
перевозящих избирательную документацию;

8.3. Контроль за соблюдением требований пожарной безопасности и 
технической укреплённости в помещениях избирательных комиссий и 
помещениях для голосования;

8.4. Проработку вопросов, связанных с эвакуацией избирательных 
участков, документации, людей в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации в помещениях избирательных участков.

9. Заместителю главы администрации Алексеевского городского округа 
по ЖКХ (Сулим С.В.) совместно с Алексеевским РЭС филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Белгородэнерго» (Рыжих Н.М.) (по согласованию) организовать 
бесперебойное энергоснабжение помещений для проведения выборов 
депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа второго 
созыва и размещения избирательных комиссий, оборудования 
Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 
«Выборы».

10. Директору МКУ «ЦМТОД ОМС» Алексеевского городского округа 
(Воронцов С.Н.) совместно с лицами, ответственными за подготовку 



4

помещений, предназначенных для работы участковых избирательных 
комиссий и проведения голосования, МБУ «Благоустройство» (Даншин В.Н.) 
организовать приведение в порядок подходов и подъездов к избирательным 
участкам.

И. Рекомендовать руководителям АО «АПМК-1» (Кабанцов О.И.), 
ЗАО «АМКК» (Никитенко И.С.), безвозмездно предоставившим помещения 
для проведениями выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва:

11.1. Оказывать содействие избирательным комиссиям в техническом 
оборудовании избирательных участков, включая средства связи;

11.2. Привести в порядок прилегающие к избирательным участкам 
территории и наружное освещение.

12. Рекомендовать ОМВД России по Алексеевскому городскому 
округу (Платонов А.А.), временно исполняющей обязанности военного 
комиссара Алексеевского городского округа и Красненского района 
(Шаповаленко В.Г.) в пределах установленной компетенции обеспечить 
представление сведений для составления и уточнения списков избирателей в 
порядке и сроки, установленные нормативными актами Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации, постановлением 
Губернатора Белгородской области от 29 мая 2023 года № 86 «О мерах по 
обеспечению функционирования на территории Белгородской области 
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников 
референдума в Российской Федерации», постановлением администрации 
Алексеевского городского округа от 16 июня 2023 года № 581 «Об 
организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников 
референдума на территории Алексеевского городского округа».

13. Управлению социальной защиты населения администрации 
Алексеевского городского округа (Качур А.В.) совместно с Алексеевской 
местной организацией Белгородской региональной организации 
Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 
инвалидов» (Толстая Н.З.) оказывать содействие Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии, участковым избирательным 
комиссиям в уточнении сведений о гражданах с ограниченными 
возможностями здоровья и проведении среди них информационно
разъяснительной работы по вопросу создания условий для их участия в 
выборах депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа 
второго созыва.

14. Заместителю главы администрации Алексеевского городского 
округа, руководителю аппарата главы администрации Алексеевского 
городского округа (Маматова И.И.) организовать и обеспечить работу всех 
структурных подразделений администрации Алексеевского городского 
округа по оперативному рассмотрению обращений граждан.

15. Заместителям главы администрации Алексеевского городского 
округа, руководителям структурных подразделений администрации 



5

Алексеевского городского округа оказывать содействие ОМВД России по 
Алексеевскому городскому округу, Алексеевскому межрайонному 
следственному отделу, УФНС России по Белгородской области в 
г. Алексеевка в осуществлении проверок и предоставлении сведений в 
рамках компетенции по запросам избирательных комиссий.

16. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(ТТТтень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
городского округа.

17. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа, руководителя 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
Маматову И.И.



6

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Алексеевского городского округа 
от « » июля 2023 года №^57^

Состав
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям 

в подготовке проведения выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва

Маматова
Ирина Ильинична

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, руководитель 
аппарата главы администрации Алексеевского 
городского округа, руководитель рабочей 
группы;

Демиденко
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, секретарь 
Совета безопасности, заместитель руководителя 
рабочей группы;

Скворцова
Наталья Сергеевна

- начальник отдела организационно
контрольной работы управления 
организационно-контрольной работы и 
архивного дела аппарата главы администрации 
Алексеевского городского округа, секретарь 
рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Баранов
Алексей Иванович

- начальник отделения в г. Алексеевка УФСБ 
России по Белгородской области (по 
согласованию);

Брянцева
Ирина Николаевна

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по 
социальной политике;

Васюта
Юлия Витальевна

начальник управления культуры 
администрации Алексеевского городского 
округа;



7

Воронцов
Сергей Николаевич

директор МКУ «ЦМТОД ОМС»
Алексеевского городского округа;

Гай
Лариса Ивановна

- заместитель начальника отдела камерального 
контроля НДФЛ СВ № 1 УФНС России по 
Белгородской области в г. Алексеевка (по 
согласованию);

Г олубятникова
Валентина Александровна

заместитель начальника управления 
организации работы клиентской службы 
отделения Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации по 
Белгородской области (по согласованию);

Гончарова
Александра Ивановна

- председатель Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии (по согласованию);

Горбатенко
Алексей Фёдорович

- первый заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по АПК и 
имуществу;

Гребенкина
Марина Михайловна

председатель комитета финансов и 
бюджетной политики администрации 
Алексеевского городского округа;

Даншин
Валентин Николаевич

- директор МБУ «Благоустройство»;

Дегтярева
Марина Александровна

председатель комитета экономического 
развития администрации Алексеевского 
городского округа;

Демьянова
Татьяна Анатольевна

начальник отдела делопроизводства 
управления организационно-контрольной 
работы и архивного дела аппарата главы 
администрации Алексеевского городского 
округа;

Жигулина
Елена Владимировна

- главный врач ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ» (по 
согласованию);

Зверяченко
Александр Владимирович

ведущий инженер электросвязи
межрайонного центра технической



8

эксплуатации телекоммуникаций
Белгородского филиала ПАО «Ростелеком» (по 
согласованию);

Качур
Андрей Владимирович

- начальник управления социальной защиты 
населения администрации Алексеевского
городского округа;

Минькова
Кристина Дмитриевна

- начальник отдела по взаимодействию со СМИ 
аппарата главы администрации Алексеевского 
городского округа;

Мирошник
Елена Владимировна

- главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского городского округа
(по согласованию);

Писклов
Дмитрий Михайлович

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по 
строительству и транспорту;

Платонов
Александр Анатольевич

- начальник ОМВД России по Алексеевскому 
городскому округу (по согласованию);

Погорелова
Марина Александровна

начальник управления образования 
администрации Алексеевского городского 
округа;

Полторабатько 
Артем Евгеньевич

- начальник управления физической культуры, 
спорта и молодёжной политики администрации 
Алексеевского городского округа;

Попов
Сергей Митрофанович

- начальник отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по Алексеевскому 
городскому округу (по согласованию);

Рыжих
Николай Михайлович

начальник Алексеевского РЭС (по
согласованию);

Сулим
Сергей Витальевич

заместитель главы администрации
Алексеевского городского округа по ЖКХ;

Тарабаев
Максим Викторович

- Алексеевский межрайонный прокурор (по 
согласованию);



9

Шаповаленко
Виктория Геннадьевна

временно исполняющая обязанности 
военного комиссара Алексеевского городского 
округа и Красненского района (по 
согласованию);

Штень
Марина Александровна

- заместитель руководителя аппарата главы 
администрации Алексеевского городского 
округа, начальник управления организационно
контрольной работы и архивного дела.



10

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Алексеевского городского округа 
от « » июля 2023 года №

Положение
о рабочей группе по оказанию содействия избирательным 

комиссиям в подготовке проведения выборов депутатов Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва

I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по оказанию содействия избирательным 
комиссиям в подготовке проведения выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва (далее - Рабочая группа) 
является совещательным органом по вопросам содействия избирательным 
комиссиям в подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва (далее - выборы).

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется 
Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области.

П. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Задачей Рабочей группы является организация взаимодействия 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, 
органов государственной власти, органов местного самоуправления 
Алексеевского городского округа, иных участников избирательного процесса 
в оказании содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении 
выборов.

2.2. Основными функциями Рабочей группы являются:
- формирование оптимальных условий для проведения выборов;
- взаимодействие с территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, органами государственной власти, органами 
местного самоуправления Алексеевского городского округа и обеспечение 
проведения выборов;

- оказание организационно-технической помощи избирательным 
комиссиям в период подготовки и проведения выборов.



и

Ш. Руководство и организация деятельности Рабочей группы

3.1. Руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет 
руководитель Рабочей группы. Руководитель Рабочей группы вправе 
передавать отдельные полномочия заместителям руководителя Рабочей 
группы.

3.2. Руководитель Рабочей группы:
непосредственно осуществляет оперативное руководство Рабочей 

группой;
- утверждает повестку дня и подписывает протоколы заседаний 

Рабочей группы;
- в пределах компетенции Рабочей группы направляет запросы в 

территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, 
органы государственной власти, органы местного самоуправления 
Алексеевского городского округа, а также их должностным лицам.

3.3. Делопроизводство Рабочей группы, в том числе оформление 
протоколов заседаний Рабочей группы, ведет секретарь Рабочей группы.

3.4. Материально-техническое обеспечение деятельности Рабочей 
группы осуществляется аппаратом главы администрации Алексеевского 
городского округа.

IV. Регламент работы Рабочей группы

4.1. Рабочая группа проводит свои заседания по мере необходимости.
4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины ее членов.
4.3. Заседание Рабочей группы проводит руководитель Рабочей 

группы или по его поручению заместитель руководителя Рабочей группы.
4.4. Решения Рабочей группы принимаются открытым голосованием 

простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании 
членов Рабочей группы. В случае равенства голосов голос руководителя 
Рабочей группы считается решающим.

4.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколами. Протоколы 
подписываются руководителем и секретарем Рабочей группы.

Член Рабочей группы, имеющий особое мнение по рассматриваемому 
на заседании вопросу, вправе изложить его в письменном виде и приобщить 
его к протоколу.

4.6. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Алексеевского городского округа 
от «1£ _» июля 2023 года Ng

организационно-технических мероприятий по оказанию содействия 
избирательным комиссиям в подготовке проведения выборов депутатов 

Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва

№ 
п/п Содержание мероприятий Срок

исполнения Ответственный

1. Осуществление координации 
деятельности структурных 
подразделений администрации 
Алексеевского городского округа не
оказанию содействия 
избирательным комиссиям в 
организационно-техническом 
обеспечении подготовки проведение 
выборов, в том числе выделению 
Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии на 
безвозмездной основе помещений 
для работы участковых 
избирательных комиссий, 
транспортных средств, средств связи 
и технического оборудования.

июль-сентябрь
2023 года

Писклов Д.М. 
Маматова И.И.

Погорелова
М.А.

Васюта Ю.В.
Полторабатько 

А.Е.
Главы т/а

(по списку)

2. Оказание содействия Алексеевской август-сентябрь 
территориальной избирательной 2023 года
комиссии в проведении обучающих
семинаров с руководителями 
участковых избирательных 
комиссий.

Маматова И.И. 
Г ончарова А.И.

(по 
согласованию)



13

3. Оказание содействия Алексеевский 
территориальной избирательной 
комиссии в безвозмездном 
предоставлении редакцией газеты 
«Заря» печатной площади для 
опубликования 
решений комиссий и размещения 
иной информации.
Разработка и реализация медиаплана 
по информированию избирателей о 
проведении выборов.

июль-сентябрь
2023 года

Минькова К.Д.

4. Организация установки щитов для 
размещения агитационных 
материалов кандидатов, 
избирательных объединений и 
информационно-разъяснительных- 
материалов избирательных 
комиссий.

не позднее 10 
августа 2023 

года

Писклов Д.М.
Минькова К.Д.

5. Организация размещения 
информационных материалов в 
местах массового пребывания 
избирателей.

июль-сентябрь
2023 года

Минькова К.Д.

6. Опубликование в газете «Заря» 
постановляющей части 
постановления администрации 
Алексеевского городского округа от 
16 февраля 2023 года № 143 без 
указания границ избирательных 
участков и их мест нахождения с 
отсылкой на размещение данной 
информации в системе ГАС РФ 
«Выборы».

не позднее 31 
июля 2023 года

Скворцова Н.С.

7. Информирование Алексеевской 
территориальной избирательной 
комиссии об изменениях в ранее 
представленных сведениях об 
избирателях.

еженедельно, а в 
последнюю 

неделю до дня 
(первого дня) 
голосования - 

ежедневно

Демьянова Т.А.

8. Проведение заседаний Рабочей 
группы по оказанию содействия 
избирательным 
комиссиям в подготовке проведения 
выборов депутатов Совета депутатов

по мере 
необходимости

Рабочая группа 
по оказанию 
содействия 

избирательным 
комиссиям в



14

Алексеевского городского округа 
второго созыва.

подготовке 
проведения 

выборов 
депутатов 

Совета 
депутатов 

Алексеевского 
городского 

округа второго 
созыва (далее - 

Рабочая группа)
9. Проведение мониторинга наличия 

адресных табличек (указателей) на 
территориях, прилегающих к 
избирательным участкам.

до 01 августа
2023 года

Воронцов С.Н.

10. Передача по актам помещений для 
работы участковых избирательных 
комиссий, помещений для 
голосования Алексеевской 
территориальной избирательной 
комиссии.

с 10 по 30 
августа 2023 

года

Горбатенко А.Ф.

И. Обследование предоставленных 
помещений для работы участковых 
комиссий, для проведения 
голосования.

Организация устранения 
выявленных замечаний.

до 30 августа
2023 года

до 8 сентября
2023 года

Демиденко Д.Ю. 
Платонов А.А.

(по 
согласованию) 

Попов С.М.
(по 

согласованию)

Писклов Д.М.

12. Обеспечение работы наружного 
освещения в местах расположения 
избирательных участков и 
помещений для голосования.

постоянно Сулим С.В.
Рыжих Н.М. 

(по 
согласованию)

13. Оказание содействия участковым 
избирательным комиссиям в 
обеспечении мебелью, сейфами, 
компьютерной техникой, иным 
необходимым оборудованием.

не позднее
28 августа 2023

года

Писклов Д.М.
Маматова И.И.

Погорелова
М.А.

Васюта Ю.В.
Полторабатько

А.Е.



15

Главы т/а 
(по списку)

14. Взаимодействие с хозяйствующими 
субъектами, ПАО «Ростелеком» по 
обеспечению избирательных 
комиссий средствами связи, а также 
телефонной связью.

до 28 августа
2023 года

Воронцов С.Н. 
Зверяченко А.В.

(по 
согласованию)

15. Предоставление транспорта 
участковым комиссиям для 
организации голосования вне 
помещений для голосования.

по отдельному 
плану

Воронцов С.Н.

16. Оказание содействия участковым 
избирательным комиссиям в 
установке, наладке работы и 
демонтаже камер видеонаблюдения.

не позднее 28 
августа 2023 

года

Мирошник Е.В.

17. Рассмотрение уведомлений 
организаторов митингов, 
демонстраций, шествий и 
пикетирований.

в порядке, 
установленном 
законодательств 
ом Российской 

Федерации 
Белгородской 

области

Маматова И.И.
Демиденко Д.Ю.

18. Формирование групп волонтеров для 
оказания содействия в участии в 
голосовании гражданам с 
ограниченными физическими 
возможностями и организации 
голосования, изготовление для 
волонтеров специальной экипировки 
(накидки, нарукавные повязки, 
нагрудные знаки).

до 01 сентября 
2023 года

Брянцева И.И.
Качур А.В.

Толстая Н.З. 
(по 

согласованию)

Обеспечение работы на 
избирательных участках в дни 
голосования волонтеров для 
оказания помощи гражданам с 
ограниченными физическими 
возможностями.

8-10 сентября
2023 года

Качур А.В.

19. Организация и проведение 
обучающих семинаров- 
инструктажей с волонтёрами

до 8 сентября
2023 года

Брянцева И.И.
Качур А.В. 

Толстая Н.З. 
(по 

согласованию)



16

20. Организация работы социального 
такси для подвоза граждан с 
ограниченными физическими 
возможностями на избирательные 
участки.

8-10 сентября
2023 года

Брянцева И.Н. 
Качур А.В.

21. Предоставление помещений и 
обеспечение оборудованием и 
компьютерной техникой резервных 
пунктов для голосования:
- ДС «Олимп» (Белгородская 
область, Алексеевский район, г. 
Алексеевка, пл. Победы д. 19);
- передвижной автобус ДС 
«Олимп»;
- МБОУ «Красненская СОШ» 
(Белгородская область,
Алексеевский район, село Красное, 
ул. Заречная, д.20);
- МБОУ «Матреногезовская СОШ» 
(Белгородская область, 
Алексеевский район, с. Матрено- 
Гезово, ул. Центральная, д. 71).

7-11 сентября
2023 года

Воронцов С.Н. 
Полторабатько

А.Е.
Погорелова

М.А.

22. Разработка отдельных мероприятий 
по поддержанию в дни голосования 
жизнеобеспечения города и 
доступности на избирательные 
участки на случай неблагоприятных 
погодных условий.

до 07 сентября
2023 года

Писклов Д.М.
Даншин В.Н.

23. Разработка схемы взаимодействия 
служб жизнеобеспечения по 
ликвидации экстремальных 
ситуаций на избирательных участках 
в дни голосования (отключение 
электричества, телефонной связи и 
Т.Д.).

до 01 сентября 
2023 года

Писклов Д.М. 
Рыжих Н.М. 

(по 
согласованию) 

Зверяченко А.В. 
(по 

согласованию)
24. Организация круглосуточной 

охраны помещений избирательных 
участков, документации, 
сопровождения и охраны 
транспортных средств, 
доставляющих документы.

с 7 сентября 
2023 года до 
окончания 
подсчета 
голосов

Демиденко Д.Ю. 
Платонов А.А.

(по 
согласованию)

25. Обеспечение в городе охраны 
общественного порядка и

14 июня -11 
сентября 2023

Демиденко Д.Ю. 
Платонов А.А.



17

общественной безопасности в 
период подготовки и проведения 
выборов.

года (по
согласованию)

26. Обеспечение оформления входов на 
избирательные участки, помещения 
для голосования элементами, 
создающими праздничное 
настроение у избирателей.

8-10 сентября
2023 года

Васюта Ю.В. 
Погорелова 

М.А.
Полторабатько

А.Е.
Главы т/а 

(по списку) 
Никитенко И.С.

(по 
согласованию) 
Кабанцов О.И.

(по 
согласованию)

27. Организация на избирательных 
участках питания для избирателей, 
выездных буфетов, торговых точек 
по продаже продовольственных 
товаров, сувенирной продукции (с 
учетом обстановки).

в дни
голосования

Дегтярева М.А.

28. Обеспечение трансляции 
музыкальных произведений, 
выступления концертных бригад, 
творческих детских коллективов, 
встреч со знаменитыми людьми, 
спортивных состязаний в 
спортивных залах и других 
помещениях (при наличии).

в дни
голосования

Брянцева И.Н. 
Васюта Ю.В.

29. Осуществление контроля за 
предоставлением жилищно- 
коммунальных услуг в дни 
голосования.

8-10 сентября
2023 года

Сулим С.В.

30. Обеспечение качества 
предоставляемых медицинских 
услуг в период голосования

постоянно Брянцева И.Н. 
Жигулина Е.В.

(по 
согласованию)


